

# 2020

Annual report for 2020

**Nature Energy Støvring A/S**  
**Ørbækvej 260, 5220 Odense SØ**  
**CVR no. 27 06 24 66**

Adopted at the annual  
general meeting on  
8 April 2021

Jacob Federspiel  
chairman

**nature**  
**energy**

## Table of contents

	<b>Page</b>
<b>Statements</b>	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company details	5
Financial highlights	6
Management's review	7
<b>Financial statements</b>	
Income statement 1 January - 31 December	9
Balance sheet 31 December	10
Statement of changes in equity	12
Notes to the annual report	13
Accounting policies	21

## Company details

Nature Energy Støvring A/S  
Ørbækvej 260  
5220 Odense SØ

E-mail: stovring@natureenergy.dk

CVR-no. 27 06 24 66

Financial year: 1 January - 31 December 2020

Domicile: Odense

### Supervisory Board

Ole Hvelplund, chairman  
Kim Kragelund  
Hans Henrik Dahl Andersen  
Helene Kure Løftgaard

### Executive Board

Hans Henrik Dahl Andersen, director

### Auditors

PricewaterhouseCoopers  
statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Munkebjergvænget 1, 3.  
5230 Odense M

### Bankers

Danske Bank

### Consolidated financial statements

The Company is included in the consolidated financial statements of the parent company NGF Partnership K/S

## Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2020	2019	2018	2017	2016
	MDKK	MDKK	MDKK	MDKK	MDKK
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	51	61	7	20	14
EBITDA	25	31	-13	1	-4
Profit/loss before net financials	24	29	-26	0	-5
Profit/loss for the year	-6	20	-28	1	-3
Balance sheet total	286	216	136	142	99
Equity	52	58	37	66	68
Number of employees	36	47	58	58	67
Return on assets	9.6%	16.5%	-18.7%	0.0%	-4.2%
Solvency ratio	18.2%	26.9%	27.2%	46.5%	68.7%
Return on equity	-10.9%	42.1%	-54.4%	1.5%	-4.4%

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies..

Due to the merger in 2019, comparative figures have been adjusted back from 2018.



## **Management's review**

### **Business review**

The company's purpose is to conduct business in the field of environment and energy. The company designs and builds turnkey biogas plants.

### **Recognition and measurement uncertainties**

Measurement of the company's work in progress includes an estimate of the stage of completion. For particularly large projects actual realization can lead to minor positive or negative deviations from the recognized estimates.

### **Unusual matters**

No unusual matters have effected the company's financial position at 31 December 2020 and the results of its operations and cash flows for the financial year ended 31 December 2020.

### **Financial review**

The company's income statement for the year ended 31 December 2020 shows a loss of TDKK 5,840, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of TDKK 51,679.

COVID-19 has not effected the company's performance.

### **Significant events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred after the balance sheet date, which could significantly effect the company's financial position.

### **Objectives and expectations for the coming year**

The company acts as the Group's EPC business by primarily serve the Group companies. The company expects a profit for next year in the range of TDKK 15,000 to TDKK 25,000.

### **Knowledge resources**

The company has no research and development activities.

### **External environment**

The company's work with the design and construction of turnkey biogas plants follows the authorities' instructions. Nature Energy Støvring A/S's business does not have a special impact on the external environment.

### **The past year and follow-up on last year's expected development**

Last year's expectation concerning the realized result 2020 has been realized at a satisfactory level.

## Management's review

### **Special risks - operational risks and financial risks**

#### Operating risks:

The company seeks to eliminate or reduce operational risk in collaborations with external partners, advice from external specialists and not least through building relevant competencies in the Nature Energy companies.

#### Market risks:

The company's most significant risk is the ability to obtain new projects.

#### Currency risks:

The company's activities concerning sales and purchases are primarily made in Danish kroner or euros which entail that the exchange rates effects the result, cash flow and equity of the company.

## Income statement 1 January - 31 December

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>Gross profit</b>		<b>51,109</b>	<b>61,204</b>
Staff costs	1	-26,133	-30,461
<b>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</b>		<b>24,976</b>	<b>30,743</b>
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-684	-755
Other operating costs		-505	-572
<b>Profit/loss before net financials</b>		<b>23,787</b>	<b>29,416</b>
Income from investments in subsidiaries	2	-6,011	-2,760
Financial income	3	1,481	1,628
Financial costs	4	-15,392	-1,673
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>3,865</b>	<b>26,611</b>
Tax on profit/loss for the year	6	-9,705	-6,284
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>-5,840</b>	<b>20,327</b>
Distribution of profit	7		

## Balance sheet 31 December

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>Assets</b>			
Completed development projects		0	0
Acquired patents		0	0
Software		35	66
<b>Intangible assets</b>	8	<b>35</b>	<b>66</b>
Plant and machinery		884	1,252
Other fixtures and fittings, tools and equipment		449	482
Leasehold improvements		0	13
<b>Tangible assets</b>	9	<b>1,333</b>	<b>1,747</b>
Investments in subsidiaries	10	7,131	12,357
Other fixed asset investments	11	112	14,200
<b>Fixed asset investments</b>		<b>7,243</b>	<b>26,557</b>
<b>Total non-current assets</b>		<b>8,611</b>	<b>28,370</b>
Trade receivables		1,139	1,059
Contract work in progress	12	11,824	99,139
Receivables from group enterprises		258,527	68,146
Other receivables		1,272	372
Deferred tax asset	13	3,389	12,331
<b>Receivables</b>		<b>276,151</b>	<b>181,047</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>1,641</b>	<b>6,466</b>
<b>Total current assets</b>		<b>277,792</b>	<b>187,513</b>
<b>Total assets</b>		<b>286,403</b>	<b>215,883</b>

## Balance sheet 31 December

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>Equity and liabilities</b>			
Share capital		24,000	24,000
Foreign currency translation reserve		-537	0
Retained earnings		3,216	34,012
Proposed dividend for the year		25,000	0
<b>Equity</b>		<b>51,679</b>	<b>58,012</b>
Provisions relating to investments in group entities	10	245	0
Other provisions	14	651	1,521
<b>Total provisions</b>		<b>896</b>	<b>1,521</b>
Other payables		2,388	1,057
<b>Total non-current liabilities</b>	15	<b>2,388</b>	<b>1,057</b>
Trade payables		42,115	86,334
Prepayments received recognised in debt	12	147,854	53,250
Payables to group enterprises		2,795	9,744
Corporation tax		1,810	1,047
Other payables	15	36,866	4,918
<b>Total current liabilities</b>		<b>231,440</b>	<b>155,293</b>
<b>Total liabilities</b>		<b>233,828</b>	<b>156,350</b>
<b>Total equity and liabilities</b>		<b>286,403</b>	<b>215,883</b>
Significant events occurring after the end of the financial year	16		
Rent and lease liabilities	17		
Contingent liabilities	18		
Mortgages and collateral	19		
Related parties and ownership structure	20		

## Statement of changes in equity

	Share capital	Foreign currency translation reserve	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity at 1 January 2020	24,000	0	34,012	0	58,012
Exchange adjustments	0	-537	44	0	-493
Net profit/loss for the year	0	0	-30,840	25,000	-5,840
<b>Equity at 31 December 2020</b>	<b>24,000</b>	<b>-537</b>	<b>3,216</b>	<b>25,000</b>	<b>51,679</b>

## Notes

	2020 <small>TDKK</small>	2019 <small>TDKK</small>
<b>1 Staff costs</b>		
Wages and salaries	24,257	28,830
Pensions	667	176
Other social security costs	145	366
Other staff costs	1,064	1,089
	<u>26,133</u>	<u>30,461</u>
<b>Including remuneration to the Executive</b>	<u>0</u>	<u>1,466</u>
Average number of employees	<u>36</u>	<u>47</u>
<p>According to the Financial Statements Act § 98 B sec. 3, the remuneration to the Executive Board and the Board of Directors has been omitted for 2020.</p>		
<b>2 Income from investments in subsidiaries</b>		
Share of profits of subsidiaries	-5,626	-2,628
Amortisation of goodwill	-385	-132
	<u>-6,011</u>	<u>-2,760</u>
<b>3 Financial income</b>		
Interest received from subsidiaries	301	1,036
Other financial income	1,162	583
Exchange adjustments	18	9
	<u>1,481</u>	<u>1,628</u>

## Notes

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
<b>4 Financial costs</b>		
Impairment losses on financial assets	14,088	0
Financial expenses, group entities	156	212
Other financial costs	1,148	1,461
	<u><b>15,392</b></u>	<u><b>1,673</b></u>
<b>5 Special items</b>		
Impairment losses on fixed assets investments	-14,088	0
	<u><b>-14,088</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>6 Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax for the year	1,810	1,047
Deferred tax for the year	3,479	5,431
Adjustment of tax concerning previous years	-1,047	-925
Adjustment of deferred tax concerning previous years	5,463	731
	<u><b>9,705</b></u>	<u><b>6,284</b></u>
<b>7 Distribution of profit</b>		
Proposed dividend for the year	25,000	0
Retained earnings	-30,840	20,327
	<u><b>-5,840</b></u>	<u><b>20,327</b></u>



## Notes

### 8 Intangible assets

	Completed development projects	Acquired patents	Software	Total
Cost at 1 January 2020	2,695	31,028	4,612	38,335
Cost at 31 December 2020	2,695	31,028	4,612	38,335
Impairment losses and amortisation at 1 January 2020	2,695	31,028	4,547	38,270
Amortisation for the year	0	0	30	30
Impairment losses and amortisation at 31 December 2020	2,695	31,028	4,577	38,300
<b>Carrying amount at 31 December 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>35</b>	<b>35</b>

Completed development projects relate to the development and testing of machines for transporting biomass. The development activities were completed in 2014 and depreciated over 5 years.

## Notes

### 9 Tangible assets

	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	Total
Cost at 1 January 2020	3,946	1,528	262	5,736
Additions for the year	0	239	0	239
Cost at 31 December 2020	3,946	1,767	262	5,975
Impairment losses and depreciation at 1 January 2020	2,694	1,046	249	3,989
Depreciation for the year	368	272	13	653
Impairment losses and depreciation at 31 December 2020	3,062	1,318	262	4,642
<b>Carrying amount at 31 December 2020</b>	<b>884</b>	<b>449</b>	<b>0</b>	<b>1,333</b>

## Notes

	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>10 Investments in subsidiaries</b>		
Cost at 1 January 2020	34,098	34,098
Disposals for the year	-2,422	0
Cost at 31 December 2020	<u>31,676</u>	<u>34,098</u>
Revaluations at 1 January 2020	-21,742	-22,357
Disposals for the year	119	0
Exchange adjustment	-537	530
Net profit/loss for the year	-5,626	-2,628
Other equity movements, net	0	-261
Amortisation of goodwill	-385	-132
Equity investments with negative net asset value amortised over receivables	3,381	3,107
Equity investments with negative net asset value transferred to provisions	245	0
Revaluations at 31 December 2020	<u>-24,545</u>	<u>-21,741</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2020</b>	<b><u><u>7,131</u></u></b>	<b><u><u>12,357</u></u></b>

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Registered office	Ownership interest
Nature Energy UK Limited	England	100%
Nature Energy France SAS	France	100%
Xergi Biogas GmbH	Germany	100%

## Notes

### 11 Fixed asset investments

	Other fixed asset investments
Cost at 1 January 2020	14,200
Cost at 31 December 2020	14,200
Impairment losses for the year	14,088
Impairment losses at 31 December 2020	14,088
<b>Carrying amount at 31 December 2020</b>	<b>112</b>

### 12 Contract work in progress

	2020 TDKK	2019 TDKK
Work in progress, selling price	583,867	551,627
Work in progress, payments received on account	-719,897	-505,738
	<b>-136,030</b>	<b>45,889</b>
Recognised in the balance sheet as follows:		
Contract work in progress under assets	11,824	99,139
Prepayments received under liabilities	-147,854	-53,250
	<b>-136,030</b>	<b>45,889</b>

### 13 Provision for deferred tax

Provision for deferred tax at 1 January 2020	-12,331	-18,493
Deferred tax recognised in income statement	8,942	6,162
Transferred to deferred tax asset	3,389	12,331
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Deferred tax asset</b>		
Calculated tax asset	3,389	12,331
<b>Carrying amount</b>	<b>3,389</b>	<b>12,331</b>

The recognized tax asset consists primarily of different depreciation on tangibile and intangibile assets.

## Notes

	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>14 Other provisions</b>		
Balance at beginning of year at 1 January 2020	1,521	3,291
Provision in year	590	2,720
Applied in the year	-1,460	-4,490
<b>Balance at 31 December 2020</b>	<b>651</b>	<b>1,521</b>

The expected due dates of other provisions are:

Within one year	503	1,521
Between 1 and 5 years	148	0
<b>Balance at 31 December 2020</b>	<b>651</b>	<b>1,521</b>

Guarantee provisions include the company's guarantee for completed projects in accordance with the AB rules.

### 15 Long term debt

#### Other payables

After 5 years	2,388	1,057
Non-current portion	2,388	1,057
Other short-term other debt	36,866	4,918
Current portion	36,866	4,918
	<b>39,254</b>	<b>5,975</b>

### 16 Significant events occurring after the end of the financial year

No significant events have occurred after the balance sheet date that have a significant impact on the assessment of the annual report.

### 17 Rent and lease liabilities

Operating lease liabilities.

Total future lease payments:

Within 1 year	1,385	1,624
Between 1 and 5 years	62	143
	<b>1,447</b>	<b>1,767</b>

## Notes

### 18 Contingent liabilities

The Group's Danish companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income, etc. The total amount of due corporation tax payable is stated in the annual report of NGF Partnership K/S, which is the company that administers co-taxation. Furthermore, the Group's Danish companies are jointly and severally liable for Danish taxes in the form of dividend tax and interest tax. Any subsequent corrections to corporate taxes may increase the Company's commitment.

### 19 Mortgages and collateral

The company has provided payment guarantee of TDKK 79 (2019: TDKK 281) to third parties.

The company has provided a support letter to subsidiary Nature Energy France SAS for the following year.

The company is unlimited jointly and severally liable to banks for the subsidiaries; Nature Energy Holsted A/S, Nature Energy Midtfyn A/S, Nature Energy Nordfyn A/S, Nature Energy Vaarst A/S, Nature Energy Kors kro A/S, Nature Energy Videbæk A/S, Nature Energy Hemmet ApS, Nature Energy Sdr. Vium ApS, Nature Energy Månsson A/S, Nature Energy Bånlev A/S, Nature Energy Green Gas Sales A/S, Nature Energy Glansager A/S and Nature Energy Green Transport A/S.

### 20 Related parties and ownership structure

#### Controlling interest

NGF Partnership K/S  
NGF Denmark Holding ApS  
NGF Nature Energy Biogas A/S

#### Transactions

Transactions with related parties have been made on market terms.

#### Consolidated financial statements

The Company is included in the consolidated financial statements of the parent company NGF Partnership K/S
